ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"Новое качество жизни уральцев" на территории Нижнесергинского муниципального района 

[bookmark: Par1886]Форма 1

[bookmark: Par1888]Финансирование мероприятий (нарастающим итогом)
за период  2014год.

	N строки
	Финансирование программных мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

	
	Всего, в том числе
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	
	план
	факт
	процент выполнения
	план
	факт
	процент выполнения
	план
	факт
	процент выполнения
	план
	факт
	процент выполнения
	план
	факт
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	Всего по программе:

	
	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего по подпрограмме 1:

	1.2
	1,8
	0,3
	16.6
	
	
	
	
	
	
	0,3
	0,3
	100
	
	
	

	
	Всего по подпрограмме 2:

	
	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	













[bookmark: Par2148]
Форма 2
Достижение целевых показателей (нарастающим итогом)
за период 2014 год
	N строки целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя за 2014 год

	
	
	
	план
	факт

	процент выполнения(отклонение)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	Глава 2.1.
	
	
	
	
	

	1
	Снижение общей смертности
	промилле
	16,0
	17,9
	+11,8


	
	Смертность от болезней системы кровообращения
	 На 100 тыс. населения 
	750
	811,5
	+8,2

	
	Смертность от новообразований .в.т.ч. злокачественных
	На 100 тыс. населения
	185
	209,4

	+13,2


	
	Смертность от туберкулеза
	На 100 тыс. населения
	12

	7,1
	-40,8


	
	Смертность от ДТП
	На 100 тыс. населения
	15
	21,4
	+42,7

	
	Младенческая смертность
	Случаев на 1000 родившихся живыми
	7
	9,8
	+40

	
	Охват скрининговым обследованием на ВИЧ
	проценты
	Не менее 15
	20,3
	+0,3


	Глава 2.2.
	Увеличение доли обеспеченности населения медицинским персоналом

	% к 10 тыс населения обеспеченности врачами
% к 10 тыс населения обеспеченности средним медицинским персоналом
	17,9 




74                 
	19,3




71,4
	+7,8




-3,5

	Глава 2.3.
	Охват диспансеризации населения
	%
	95
	100
	+5


	


	Увеличение уровнем удовлетворенности населения медицинской помощью 
	%
	73
	74
	+1


	
	Уровень информирования населения в возрасте 15-49 лет о ВИЧ инфекции 
	%
	88
	95
	+7

	
	Охват детей в возрасте 0-14 лет туберкулинодиагностикой 
	%
	95
	95
	

	
	Снижение уровня заболеваемости гепатитом А
	На 100 тыс. населения
	 До 3,0
	0
	

	
	Снижения уровнем заболеваемости  ветряной оспой
	На 100 тыс. населения
	До 90,6
	151,7
	+67,4

	
	Снижение уровня заболеваемости клещевым энцефалитом
	На 100 тыс. населения
	4,0
	2,4
	-40

	
	Доля жителей приверженных здоровому образу жизни 
	%
	27
	27
	0


	
	Доля лиц, принявших участие в массовых профилактических мероприятиях
	%
	10
	10
	0

	Глава 2.3.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	1
	Увеличение количеств общественно просветительских компаний
	Ед.
	14
	14
	100

	2
	Увеличении доли молодых граждан в возрасте 14-30 лет. вовлеченных в программы по формированию ценностей семейного образа жизни 
	%
	7.9= 644 чел.
	7,9
	100

	3
	Доля детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей ,воспитывающихся в семьях граждан(опека. попечительство, приемная семья)
	%
	88
	87,5
	100

	4
	Увеличение доли доступных ля инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной ,инженерной инфраструктуры 
	%
	3
	3
	100

	5
	5
	%
	100
	100
	100

	Глава 3.5.
	
	
	
	
	

	1
	1
	%
	2
	2
	100

	2
	2
	%
	100
	100
	100

	3
	3
	мин
	15
	15
	100

	4
	4
	%
	100
	70
	100

	
	
	
	
	
	



[bookmark: Par2175]Форма 3
Выполнение плана мероприятий (нарастающим итогом)
за период ______________________

	N строки мероприятия
	Наименование плановых мероприятий
	Финансирование мероприятий - всего и с выделением источников финансирования (тыс. рублей)
	Фактическое исполнение плановых мероприятий

	
	
	планируемое на текущий год
	фактическое за отчетный период
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1...
	
	
	
	



Форма 4
Информация по Комплексной программе повышения качества жизни населения на период до 2018 года

	Вид НПА
	№ и дата 
	[bookmark: _GoBack]Ответственные за реализацию, контакты

	1
	2
	3

	1.
	
	



